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Marzenia młodzieży o Wielkopolsce 2020+ 

*7 czerwca Sala Sesyjna Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu zapełniła się młodymi ludźmi –
uczestnikami pierwszego posiedzenia Sejmiku Młodzieży Województwa Wielkopolskiego.*

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych reprezentujących wielkopolskie powiaty mieli okazję zapoznać się z
zasadami działalności poszczególnych organów samorządu województwa. O Sejmiku Województwa - jako
regionalnym parlamencie mówiła jego Przewodnicząca Zofia Szalczyk. Natomiast zadania regionalnego
„rządu”, czyli Zarządu Województwa Wielkopolskiego przedstawił Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. Gościem obrad był także Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

Zwracając się do młodzieży Marszałek Marek Woźniak podkreślił: „Żyjemy w czasach, w których musimy
stawiać trudne pytania. Wy – młodzi ludzie – musicie zastanowić się nad przyszłością Europy. W świetle
tego, co dzieje się wokół nas, trzeba zdefiniować na nowo słowo WSPÓLNOTA, zastanawiając się przede
wszystkim nad tym, jak przezwyciężyć indywidualną chęć konkurowania.

Mówiąc o wspólnocie myślę o tej szkolnej, ale też gminnej, europejskiej aż po globalną, jednoczącą
wszystkie narody świata. Ważne, byście potrafili wybierać dla naszej przyszłości dobre scenariusze.

Scenariusze, w których jest miejsce dla uchodźców czy imigrantów, ale nie ma miejsca dla terroryzmu. W
Was jest potencjał kreatywności, ale nie zapominajcie, że i ona musi się wpisać w pewne ramy
ograniczeń, porządkujących przestrzeń wokół nas. Trzeba mieć świadomość reguł prawnych czy
ustawowych, by wiedzieć, co można zmienić i jak to zrobić.

Nasza przyszłość jest w Waszych rękach – pamiętajcie zatem o dwóch słowach, bez których trudno
założyć szczęśliwy scenariusz: to wspólnota i odpowiedzialność. A właściwie ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA
WSPÓLNOTĘ. Życzę Wam wszystkim powodzenia w życiu!”

Środowe obrady stały się platformą wymiany przemyśleń i pomysłów między pokoleniami. Młodzież
pracowała w niezależnych komisjach: Przedsiębiorczości, Środowiska, Kultury oraz Edukacji, których
zadaniem było wypracowanie dezyderatów dotyczących ww. aspektów życia społecznego. Wyniki prac w
poszczególnych komisjach zostały przedstawione podczas części plenarnej obrad. Młodzi uczestnicy
zaprezentowali swoje postulaty, które złożyły się na końcowy dokument przedstawiający „Marzenia
młodzieży o Wielkopolsce 2020+”.
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